[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2013

   № 309
	Об утверждении Извещения о выявленных недостатках документов, представленных Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Владимирской области для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области по единому избирательному округу, во исполнение требований пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона  от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 4 статьи 33 Закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:

1. Утвердить Извещение о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области по единому избирательному округу (прилагается).
2. Направить Региональному отделению Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области  Извещение о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области по единому избирательному округу.

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев

	Секретарь

Избирательной комиссии

	Н.А. Ульева

	Приложение

к постановлению Избирательной комиссии

Владимирской области от 26.07.2013 № 309

	[image: image2.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский проспект, 21, г. Владимир, 600000

 тел./факс (4922) 33-07-00

e-mail: izbircom@avo.ru
www: http://www.vladimir.izbirkom.ru
26.07.2013 № 01-23/701
на № ________ от __________
	Избирательному объединению

Региональное отделение
Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
во Владимирской области

ИЗВЕЩЕНИЕ

о выявленных недостатках документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
во Владимирской области

по единому избирательному округу
26.07.2013 г.

Проведя проверку документов, представленных избирательным объединением Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области для уведомления о выдвижении и регистрации  списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва по единому избирательному округу, Рабочая группа Избирательной комиссии Владимирской области по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений  в Избирательную комиссию Владимирской области в период избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва выявила неполноту представленных сведений о кандидатах, несоблюдение требований закона к оформлению документов.

1. Неполнота представленных сведений о кандидатах:

	Наименование документа
	Какие сведения отсутствуют/представлены не в полном объеме

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Силантьеву А.Р. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указана дата документа, не указана площадь гаража, не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Серикова С.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Герасимова В.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Русанена А.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не указан адрес банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Музыки С.В.
	Не в полном объеме указаны сведения о должности

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Белова Г.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не указаны адреса банков

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Болтинова А.В.
	Не в полном объеме указаны сведения о месте рождения

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Амелина Н.М.
	Не в полном объеме указаны сведения об органе выдавшем паспорт, о месте работы

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Кононову С.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес коммерческой организации в которой есть доля

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Павлова Д.Ю. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	не указан адрес банка

	Справка об исполнении обязанностей депутата кандидата Казанцева М.А.
	Не содержит наименования представительного органа, депутатом которого является кандидат

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Сиротинского А.В.
	Не в полном объеме указаны сведения об адресе места жительства

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Гроссен А.А.
	Не в полном объеме указаны сведения об адресе места жительства

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Жилиной Е.П.
	Не в полном объеме указаны сведения об адресе места жительства

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Терентьева П.В.
	 Не в полном объеме указаны сведения о месте работы и должности

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Ригину А.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан источник дохода (пенсия), не в полном объеме указан адрес дачи, не в полном объеме указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Быкову М.И. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указана сумма дохода

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Кузина А.Ю. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Маркова Т.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указаны адреса банков

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Сибирякову В.Ю. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Зверевой Н.В. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес банка

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Крупновой Л.В.
	Не в полном объеме указаны сведения об адресе места жительства

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Рыжовой М.А.
	Отсутствуют сведения о месте работы

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Каменского В.Ю. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Конюшина Э.К. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан источник получения дохода (зарплаты), не в полном объеме указаны сведения о наименовании банка, не указан адрес банка

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Нефедову С.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указано количество и номинальная стоимость акций

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Егорова О.А.
	Отсутствует указание должности

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Морозовой Н.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес коммерческой организации в которой есть доля

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Плетневу А.С. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Не указан адрес банка

2. Несоблюдение требований закона к оформлению документов:
	Наименование документа
	В чем состоит нарушение

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Хусаинову Э.Т. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Остаток счета в иностранной валюте

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Герасимова В.В.
	Указание адреса места жительства не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Белова Г.В.
	Наименование органа выдавшего паспорт не соответствует паспорту

	Справка с места работы кандидата Болтинова А.В.
	Отсутствует дата документа

	Копия трудовой книжки кандидата Сысоева В.О.
	Не заверена по месту работы

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Амелина Н.М.
	Указание должности не соответствует представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Юматова Р.А.
	Наименование органа выдавшего паспорт не соответствует паспорту

	Диплом о высшем образовании кандидата Белякова А.В.
	Отсутствует дата выдачи документа

	Справка с места работы кандидата Кузнецова Д.А.
	Отсутствует дата документа

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Казанцева М.А.
	Указание адреса места жительства не соответствует паспорту

	Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату Казанцеву М.А. (супругу кандидата) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	Отчество не соответствует паспортным данным кандидата

	Справка об исполнении обязанностей депутата кандидата Платонова Н.В.
	Нет подписи лица, выдавшего справку

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Терентьева П.В.
	Наименование органа выдавшего паспорт не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Бурцева А.В.
	Указание адреса места жительства не соответствует паспорту

	Справка с места работы кандидата Анфимовой Н.Г.
	Отсутствует дата документа

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Маркова Т.А.
	Указание должности не соответствует представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Статовой А.Г.
	Указание должности не соответствует представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Зверевой Н.В.
	Указание места работы не соответствует представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Филатова С.А.
	Сведения об исполнении обязанностей депутата не соответствуют представленному документу

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Конюшина Э.К.
	Наименование органа выдавшего паспорт не соответствует паспорту

	Заявление о согласии баллотироваться кандидата Григорьевой К.Н.
	Сведения об исполнении обязанностей депутата не соответствуют представленному документу

Указанные недостатки могут быть устранены не позднее чем за один день до дня рассмотрения вопроса о регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва по единому избирательному округу.

Заседание Избирательной комиссии Владимирской области по вопросу регистрации списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Владимирской области шестого созыва, выдвинутого Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области по единому избирательному округу назначено на 01.08.2013 года на 17 ч 00 мин.

	Председатель

Избирательной комиссии

	В.А. Минаев